
Concorso per titoli ed esami-colloquio per incarico
a tempo determinato di dirigente dell'istituzione
scolastica e formativa ladina (sorastant de l...

Approvazione operato della commissione esaminatrice e
attribuzione dell'incarico al vincitore
Delibera n. 1260 del 26/07/2021

Concorso per titoli ed esami-colloquio per l'attribuzione dell'incarico a tempo determinato di dirigente
preposto all'istituzione scolastica e formativa ladina (Sorastant de la Scola ladina)" : approvazione
operato della commissione esaminatrice e attribuzione dell'incarico al vincitore.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1260 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Concorso per titoli ed esami-colloquio per l'attribuzione dell'incarico a tempo determinato di
dirigente preposto all'istituzione scolastica e formativa ladina (Sorastant de la Scola ladina)" :
approvazione operato della commissione esaminatrice e attribuzione dell'incarico al vincitore.
Il giorno 26 Luglio 2021 ad ore 13:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: ASSESSORE STEFANIA SEGNANA
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2021-S166-00085
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 10 
LA GIUNTA PROVINCIALE
visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 "Norme di attuazione dello statuto
speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento";
vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 "Revisione dell'ordinamento del personale della Provincia
autonoma di Trento" e successive modifiche e integrazioni;
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modifiche e integrazioni, in particolare l'articolo 49 comma 1 lettera a);
visto il decreto del Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg. "Regolamento per il reclutamento
dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (articolo 100 della legge provinciale 7 agosto
2006, n. 5)" e successive modifiche e integrazioni;



visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali";
visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa";
visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro dell'autonoma area della dirigenza scolastica del
comparto scuola;
viste, rispettivamente, le deliberazioni della Giunta provinciale n. 141 del 5 febbraio 2021 con oggetto
"Articolo 49 comma 1 lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5: indizione del concorso per titoli
ed esami-colloquio per l'attribuzione dell'incarico a tempo determinato di dirigente preposto all'istituzione
scolastica e formativa ladina (sorastant de la scola ladina)" e n. 989
del 11 giugno 2021 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso medesimo;
preso atto che entro il termine fissato (10 maggio 2021), sono regolarmente pervenute n. 3 domande di
partecipazione al concorso;
preso atto che in data 16 giugno 2021 è stata pubblicata la valutazione dei titoli dei candidati regolarmente
iscritti;
preso atto altresì che le prove del concorso si sono svolte in data 21 luglio 2021 e che la commissione ha
pubblicato gli esiti di entrambe le prove, le tracce estratte e le griglie di valutazione sul sito istituzionale della
scuola trentina Vivoscuola;
dato atto che a seguito delle operazioni di valutazione compiute dalla commissione come da documentazione
agli atti, la stessa ha formato la graduatoria del concorso secondo l'ordine decrescente del punteggio finale
conseguito da ciascun candidato (dato dalla somma del voto delle prove d'esame e del punteggio assegnato ai
titoli di servizio e cultura) e che tale graduatoria è stata trasmessa al Servizio per il Reclutamento e gestione
del personale della scuola per le operazioni di competenza;
RIFERIMENTO : 2021-S166-00085
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 10 
dato atto che, ai sensi dell'art. 11 del Bando, la Giunta provinciale approva l'operato della commissione, la
graduatoria finale e procede alla nomina del vincitore con l'osservanza, in caso di parità di punteggio, delle
preferenze previste dal bando eventualmente dichiarate nella domanda di ammissione;
visto l'articolo 13 del bando sopracitato il quale prevede che prima dell'assunzione dell'incarico di cui all'art.
12, il candidato vincitore del concorso è tenuto allo svolgimento di un periodo di tirocinio in situazione
presso l'istituzione scolastica e formativa ladina della durata di un mese,
congiunto ad un corso di formazione, secondo i termini e le modalità che verranno successivamente
specificati dall'amministrazione e che la partecipazione al tirocinio non è retribuita;
ritenuto pertanto di approvare la graduatoria finale del concorso (Allegato A) che costituisce parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione, sulla base dell'operato della Commissione come da
documentazione agli atti;
ritenuto altresì di approvare il programma di tirocinio e formazione del candidato vincitore (Allegato B) che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
a voti unanimi, legalmente espressi,
D E L I B E R A
1. di approvare la graduatoria finale del concorso (Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione, sulla base dell'operato della Commissione come da documentazione agli atti;
2. di dichiarare vincitore il candidato CORRADINI FEDERICO e conseguentemente di attribuire al
medesimo, ai sensi dell'articolo 49 comma 1 lettera a) l'incarico di sorastant de la scola ladina con decorrenza
1 settembre 2021 e per un periodo di anni 5, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 5;
3. di dare atto che il vincitore è tenuto a svolgere, secondo le modalità individuate nell'allegato B
parte integrante della presente deliberazione, il periodo di tirocinio e formazione di cui all'art.
13 del Bando, nel rispetto delle tempistiche che saranno indicate dal servizio provinciale competente, e
comunque entro il 1 settembre 2021;
4. di dare atto che compete al dirigente del Servizio provinciale competente in materia di personale della
scuola l'adozione dei provvedimenti gestionali attuativi del presente provvedimento, ivi inclusa la
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e la determinazione del trattamento economico;
5. di disporre la pubblicazione della graduatoria di cui al punto 1) sul Bollettino Ufficiale della Regione



Trentino Alto Adige/Südtirol, e sul sito internet all'indirizzo www.vivoscuola.it/concorsi ai sensi dell'art. 11,
comma 4 del decreto del Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg;
RIFERIMENTO : 2021-S166-00085
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 10 
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla pubblicazione del presente atto.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00085
Pag 4 di 5 RG - PC
Num. prog. 4 di 10 
Adunanza chiusa ad ore 14:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


